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Asia:  VN/9805/2026

Lausuntopyyntö valtiovarainministeriön asetuksessa säädettävistä kunnan 
taloustietojen toimittamiseen sovellettavista tietosisällöistä ja teknisistä 
kuvauksista koskien tilikautta 2027

Lausunnonantajan lausunto

Palveluluokitus

Opetus- ja kulttuuriministeriö pitää yleisesti palveluluokituksen täsmennyksiä tarpeellisina, jotta 
kuntien taloustietojen raportointi on mahdollisimman tarkkaa ja yhdenmukaista, mikä edistää 
tietojen vertailtavuutta ja  luotettavuutta, mikä on olennaista tietojen hyödyntämisen ja 
kustannusten seurannan kannalta.

Tietoja opetuksen taloudesta ja toiminnasta TOTT

Esi- ja perusopetusta koskevat lakimuutokset (oppimisen ja koulunkäynnin tuki) koskivat jo vuoden 
2026 kustannusten tietosisältöjä ja niiden raportointivelvoitteita. Lakimuutokset edellyttivät 
muutoksia jo vuoden 2026 taksonomiaan, jolla kerättiin rinnakkain uusien tukimuotojen 
kustannuksia pidennetyn oppivelvollisuuden opetuksen kustannusten kanssa. TOTT-taulukkomallin 
tilikauden 2027 raportointimuutokset johtuvat näin ollen siirtymisestä siirtymävaiheen ratkaisusta 
pysyvään raportointirakenteeseen. TOTT-taulukkomallilla vuoden 2027 kustannustiedot 
raportoidaan kokonaisuudessaan uudistuneen tuen lainsäädännön mukaisesti ja aiemmat 
pidennetyn oppivelvollisuuden raportointikategoriat jäävät pois raportoinnista, mikä selkeyttää 
tiedonkeruuta. Opetus- ja kulttuuriministeriö katsoo, että raportoinnin rakenteellinen vakiintuminen 
vuonna 2027 helpottaa tietojen raportointia ja tukee uudistuksen kustannuskehityksen seurantaa ja 
koulutuspoliittista päätöksentekoa.

Lukiokoulutuksen 1.8.2026 voimaan tuleva uudistus (lukuvuosimaksut kolmansista maista tuleville 
toisen asteen opiskelijoille) muuttaa lukiokoulutuksen rahoituslogiikkaa siten, että 
lukuvuosimaksulliset opiskelijat eivät ole enää valtionosuusrahoituksen perusteena, vaan ko. 
koulutuksen kustannukset rahoitetaan täysimääräisesti lukuvuosimaksuilla. Lakimuutoksen 
keskeisenä tavoitteena on julkisten varojen käytön hallinta ja kuntien maksutaakan keventäminen. 
Rahoituksen valvonnan ja läpinäkyvyyden kannalta on välttämätöntä, että lukuvuosimaksullisten 
opiskelijoiden koulutuksesta aiheutuvat kustannukset erotellaan selkeästi kustannuksista, jotka 



Lausuntopalvelu.fi 2/2

vaikuttavat lukiokoulutuksen yksikköhinnan muodostumiseen. Ilman tällaista erottelua syntyisi riski, 
että lukuvuosimaksullisen koulutuksen kustannuksia katettaisiin osittain julkisella rahoituksella, mikä 
olisi vastoin rahoitusjärjestelmän perusperiaatteita.

Muilta osin muutokset ovat lähinnä teknisiä tai raportointia selkeyttäviä eikä ministeriöllä ole niistä 
erityistä lausuttavaa.
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